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ĮVADAS 
  

Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatyme (toliau — GPMĮ) yra 

numatyta nuolatinio Lietuvos gyventojo teisė nuo per mokestinį laikotarpį (kalendorinius 

metus) gautų pajamų išskaičiuota (mokėtina) pajamų mokesčio dalimi paremti 

pasirinktą asmenį, pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą (toliau — LPĮ) 

turintį teisę gauti paramą, ir / ar politinę organizaciją. Tai paramos teikimo būdas, 

nereikalaujantis iš gyventojo papildomų materialinių išlaidų. Gyventojas turi teisę mokesčių 

administratoriui nurodyti, kam pervesti pajamų mokesčio dalį ir tokiu būdu paremti, 

jo manymu, labiausiai remtiną visuomenei naudingą sritį, konkretų meno kūrėją ir / ar 

pasirinktą politinę organizaciją.   

1. Kas gali pasinaudoti teise sumokėto pajamų mokesčio dalimi paremti subjektą, turintį 
teisę gauti paramą?  

Šia teise gali pasinaudoti nuolatinis Lietuvos gyventojas, per praėjusį mokestinį 
laikotarpį (kalendorinius metus) gavęs tokių pajamų, kurios pagal GPMĮ yra apmokestinamos 
pajamų mokesčiu. 

Pavyzdys 
Gyventojas 2024 m. pageidauja, kad pajamų mokesčio dalis nuo jo 2023 m. gautų 

pajamų būtų pervesta pasirinktam paramos gavėjui ir / ar politinei organizacijai. Šis 
gyventojas gali pasinaudoti teise paremti pasirinktą subjektą, nes jis ir 2023 m., ir 2024 m. 
buvo ir yra nuolatinis Lietuvos gyventojas, o 2023 m. gavo pajamų, nuo kurių buvo sumokėtas 
pajamų mokestis. 

2. Kas yra laikomas nuolatiniu Lietuvos gyventoju? 

Nuolatiniu Lietuvos gyventoju laikomas fizinis asmuo, kuris tokiu pripažįstamas pagal  
GPMĮ 4 straipsnio nuostatas. Pavyzdžiui, nuolatiniu Lietuvos gyventoju laikomas fizinis asmuo, 
kurio nuolatinė gyvenamoji vieta tais kalendoriniais metais yra Lietuvoje, arba gyventojas, 
kuris nors ir yra išvykęs iš Lietuvos, tačiau kurio socialinių, ekonominių bei asmeninių interesų 
buvimo vieta tais kalendoriniais metais yra veikiau Lietuvoje nei užsienio valstybėje 
(Lietuvoje yra jo šeima, turtas, verslas ir pan.), arba gyventojas, kuris tais kalendoriniais 
metais ištisai arba su pertraukomis Lietuvoje išbūna 183 arba daugiau dienų.  

3. Kam ir kokia pajamų mokesčio dalis gali būti paskirta? 

3.1. 2024 metais (nuo 2023 m. mokestinio laikotarpio pajamų) gali būti paskirta: 

 iki 1,2 procento pajamų mokesčio paramos gavėjams, pagal LPĮ turintiems teisę gauti 
paramą: 
— įstaigoms, asociacijoms, visuomeninėms organizacijos, viešosioms įstaigoms, religinėms 
bendruomenėms, bendrijoms ir centrams, tarptautinių visuomeninių organizacijų skyriams 
(padaliniams), kitiems juridiniams asmenims (išskyrus profesines sąjungas ir profesinių 
sąjungų susivienijimus), kurių veiklą reglamentuoja specialūs įstatymai ir kurių veiklos 
tikslas nėra pelno siekimas, o gautas pelnas negali būti skiriamas jų steigėjams, dalininkams 
ar nariams, ir / ar 
— Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar organizacijų, kurios 
gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, sąraše, 
patvirtintame Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 2011 m. gruodžio 30 d. 
įsakymu Nr. V-265 „Dėl Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar 
organizacijų, kurios gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir 
paramos įstatymą, sąrašo patvirtinimo“ nurodytai užsienio valstybėje įsteigtai lietuvių 
bendruomenei ar kitai lietuviškai įstaigai ar organizacijai, ir / ar 
— meno kūrėjams, paramos gavėjais įregistruotiems Meno kūrėjo ir meno kūrėjų 
organizacijų informacinėje sistemoje; 
 

 iki 0,6 procento — politinėms organizacijoms (politinėms partijoms ir politiniams 
komitetams), kurios yra įstatymų nustatyta tvarka įregistruotos Juridinių asmenų 
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registre, atitinka įstatymų reikalavimus dėl politinės organizacijos narių skaičiaus ir 
kurioms nėra pradėta pertvarkymo arba likvidavimo procedūra; 
 

 iki 0,6 procento — profesinėms sąjungoms arba profesinių sąjungų susivienijimams, 
pagal LPĮ turintiems teisę gauti paramą. 
 
3.2. 2025 m. (nuo 2024 m. mokestinio laikotarpio pajamų) ir vėlesniais metais gali būti 
paskirta: 

 iki 1,2 procento pajamų mokesčio paramos gavėjams, pagal LPĮ turintiems teisę gauti 
paramą: 
— nevyriausybinėms organizacijoms (nuo valstybės ar savivaldybių institucijų ir įstaigų 
valdymo nepriklausomiems savanoriškumo pagrindais įsteigtiems visuomenės ar jos grupės 
naudai veikiantiems viešiesiems juridiniams asmenims, kurių tikslas nėra siekti politinės 
valdžios arba įgyvendinti vien tik religinius tikslus), ir kurioms Juridinių asmenų registre 
suteikta nevyriausybinės organizacijos žyma, ir / ar  
— Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar organizacijų, kurios 
gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, sąraše, 
patvirtintame Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 2011 m. gruodžio 30 d. 
įsakymu Nr. V-265 „Dėl Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar 
organizacijų, kurios gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir 
paramos įstatymą, sąrašo patvirtinimo“ nurodytai užsienio valstybėje įsteigtai lietuvių 
bendruomenei ar kitai lietuviškai įstaigai ar organizacijai, kuri gali būti priskiriama 
nevyriausybinei organizacijai, tačiau kuriai nevyriausybinės organizacijos žyma Juridinių 
asmenų registre nėra suteikiama, ir / ar 
— meno kūrėjams, paramos gavėjais įregistruotiems Meno kūrėjo ir meno kūrėjų 
organizacijų informacinėje sistemoje, 
 
● iki 0,6 procento — politinėms organizacijoms, kurios yra įstatymų nustatyta tvarka 
įregistruotos Juridinių asmenų registre, atitinka įstatymų reikalavimus dėl politinės 
organizacijos narių skaičiaus ir kurioms nėra pradėta pertvarkymo arba likvidavimo 
procedūra, 
 
● iki ,6 procento — profesinėms sąjungoms ir / ar profesinių sąjungų susivienijimams, 
pagal LPĮ turintiems teisę gauti paramą. 

4. Ar paramos gavėjas ir / ar politinė organizacija turi nurodyti kredito įstaigoje turimos 
sąskaitos numerį, į kurią pageidauja gauti paskirtas pajamų mokesčio sumas? 

Paramos gavėjas ir / ar politinė organizacija, pageidaujantys gauti paskirtas pajamų 
mokesčio sumas, iki kitų metų, einančių po ataskaitinių metų, birželio 30 d., turi pateikti 
mokesčio administratoriui laisvos formos prašymą, kuriame nurodomi Lietuvoje registruotoje 
kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje turimos sąskaitos, į kurią pageidaujama gauti 
pajamų mokesčio sumas, duomenys. Prašymo nereikia teikti, jeigu paramos gavėjas ir / ar 
politinė organizacija jau buvo nurodę sąskaitos, į kurią pageidaujama gauti pajamų mokesčio 
sumas, duomenis ir jie nėra pasikeitę. 

5. Kur galima rasti paramos gavėjų ir politinių organizacijų sąrašus? 

Paramos gavėjų ir politinių organizacijų, turinčių teisę gauti pajamų mokesčio dalį, 

duomenis galima rasti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau — VMI) svetainėje (https://www.vmi.lt/evmi/paramos-gaveju-ir-politiniu-

partiju-duomenys arba https://www.vmi.lt/evmi/paramos-gaveju-ir-politiniu-organizacijų-

duomenys). 

Šiame svetainės puslapyje taip pat pateikiamas meno kūrėjų, Meno kūrėjo ir meno 

kūrėjų organizacijų informacinėje sistemoje įregistruotų paramos gavėjais, sąrašas. 

https://www.vmi.lt/evmi/paramos-gaveju-ir-politiniu-partiju-duomenys
https://www.vmi.lt/evmi/paramos-gaveju-ir-politiniu-partiju-duomenys
https://www.vmi.lt/evmi/paramos-gaveju-ir-politiniu-organizacijų-duomenys
https://www.vmi.lt/evmi/paramos-gaveju-ir-politiniu-organizacijų-duomenys
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6. Ar meno kūrėjas, įregistruotas paramos gavėju, gali sau paskirti sumokėto pajamų 
mokesčio dalį (iki 1,2 proc.)? 

Pagal LPĮ nuostatas pajamų mokesčio dalį sudarančios piniginės lėšos negali būti 
skiriamos sau pačiam. 

7. Kaip paskirti pajamų mokesčio dalį pasirinktam paramos gavėjui ir / ar politinei 
organizacijai? 

Pajamų mokesčio dalis skiriama, prisijungus prie VMI Elektroninio deklaravimo 
informacinės sistemos (EDS), tiesiogiai portale (realiu laiku) programinėmis priemonėmis — 
vedliu užpildant Prašymą pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms 
organizacijoms (FR0512 forma; toliau — Prašymas) ir jį pateikiant. 

8. Ar reikia elektroniniu būdu pateikti Prašymą, jeigu Prašymas skirti pajamų mokesčio 
dalį nuo 2021-2023 m. pajamų buvo pateiktas ne elektroniniu būdu? 

Prašymo teikti dar kartą nereikia. 

9. Ar galima paremti kelis paramos gavėjus ir / ar kelias politines organizacijas? 

Prašyme galima nurodyti: 

— skiriant iki 1,2 procento pajamų mokesčio — daugiau nei vieną paramos gavėją (išskyrus 

profesines sąjungas ir profesinių sąjungų susivienijimus). Jiems skiriama pajamų mokesčio dalis 

neturi būti didesnė nei 1,2 procento; 

— skiriant iki 0,6 procento pajamų mokesčio — daugiau kaip vieną politinę organizaciją, 

tačiau bendra joms skiriama pajamų mokesčio dalis neturi būti didesnė nei 0,6 procento; 

— skiriant iki 0,6 procento pajamų mokesčio — daugiau kaip vieną profesinę sąjungą ir / ar 

profesinių sąjungų susivienijimą, tačiau bendra jiems skiriama pajamų mokesčio dalis neturi 

būti didesnė nei 0,6 procento. 

10. Ar reikia užpildyti atskirus Prašymus, norint paremti ir paramos gavėją, ir politinę 
organizaciją? 

Vedliu užpildomas ir pateikiamas vienas Prašymas, kuriame įrašyti visi pasirinkti gavėjai.  

11. Ar galima vienu Prašymu pajamų mokesčio dalį paskirti paramos gavėjams ir / ar 
politinėms organizacijoms ilgesniam nei vienerių metų laikotarpiui? 

Maksimalus skiriamos pajamų mokesčio dalies laikotarpis yra 5 metai (pastarieji praėję 
kalendoriniai metai ir ateinantys 4 metai). Pavyzdžiui, siekiant paskirti 2023 m., 2024 m., 
2025 m. pajamų mokesčio dalį, Prašyme reikia nurodyti 2025 m. (laikotarpio pabaigos metus).  

12. Kokius duomenis reikia nurodyti Prašyme, siekiant 2024 m. paskirti pajamų mokesčio 
dalį pasirinktam paramos gavėjui ir / ar politinei organizacijai? 

Prašyme gyventojas turi nurodyti: 
Pajamų mokesčio dalies gavėjo pavadinimą, jo identifikacinį numerį (juridinio asmens 

kodą, kurį jam suteikė Juridinių asmenų registro tvarkytojas, arba kodą, nurodytą Mokesčių 
mokėtojų registre), arba meno kūrėjo vardą, pavardę ir jo identifikacinį numerį, kurį jam 
suteikė Lietuvos Respublikos kultūros ministerija), skiriamos pajamų mokesčio dalies dydį 
(procentais), laikotarpio, kurio pajamų mokesčio dalį prašoma pervesti, pabaigos metus (kai 
pajamų mokesčio dalis skiriama už ilgesnį nei vienerių metų laikotarpį).  

13. Kada reikia pateikti Prašymą? 

Prašymas turi būti pateikiamas pasibaigus kalendoriniams metams, už kuriuos nuo 
gautų pajamų skiriama pajamų mokesčio dalis, per kitų kalendorinių metų sausio 1 d. — 
gegužės 1 d. laikotarpį. Kai paskutinė termino diena yra ne darbo ar oficialios šventės diena, 
termino pabaigos diena laikoma po jos einanti darbo diena (pavyzdžiui, gegužės 2 diena, jei 
tai darbo diena). Po termino pabaigos pateikti pirminiai Prašymai (dėl patikslintų Prašymų 
pateikimo termino žr. 17 punktą) nenagrinėjami. 

Pavyzdys 
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Gyventojas pageidauja skirti sumokėtą pajamų mokesčio dalį nuo 2023 m. gautų 
pajamų. Prašymas turi būti pateiktas ne anksčiau kaip 2024 m. sausio 1 d. ir ne vėliau kaip 
2024 m. gegužės 2 dieną.  

14. Kaip patikslinti Prašymą, nusprendus pajamų mokesčio dalį skirti kitam paramos 
gavėjui ar kitai politinei organizacijai, arba pakeisti skiriamos pajamų mokesčio dalies 
dydį? 

Gyventojas turėtų pateikti naują Prašymą, jame įrašęs pasirinktų pajamų mokesčio 
dalies gavėjų duomenis, jiems skiriamą pajamų mokesčio dalį (procentais), laikotarpio, kurio 
pajamų mokesčio dalis skiriama, pabaigos metus, kai pajamų mokesčio dalis skiriama ilgesnį 
nei vienerių metų laikotarpį. 

15. Kaip užpildyti Prašymą, paskyrus pajamų mokesčio dalį paramos gavėjui ir politinei 
organizacijai, tačiau apsisprendus nei jų, nei kurių nors kitų gavėjų neberemti? 

Gyventojas, paskyręs pajamų mokesčio dalį, tačiau nusprendęs neberemti nei to, nei 
bet kurio kito paramos gavėjo, nei bet kurios kitos politinės organizacijos, turėtų pateikti 
naują tuščią Prašymą, tikslinamajame Prašyme panaikinęs visų galiojančiame Prašyme 
nurodytų gavėjų duomenis. Pateikus Prašymą iki einamųjų metų birželio 30 d., ankstesniu 
Prašymu paskirta pajamų mokesčio dalis už paskutinius praėjusius kalendorinius metus nebus 
pervedama, o jei ji buvo paskirta už ilgesnį laikotarpį, — tai ir už vėlesnius metus. 

16. Ar priimami paštu atsiųsti arba tiesiogiai mokesčių administratoriaus darbuotojui 
teikiami Prašymai? 

Prašymas turi būti užpildomas ir pateikiamas vieninteliu — elektroniniu būdu, 
prisijungus prie VMI Elektroninio deklaravimo informacinės sistemos (EDS), tiesiogiai portale 
(realiu laiku) adresu http://deklaravimas.vmi.lt. Paštu atsiųsti ar kitaip pateikti popieriniai 
Prašymai nebus nagrinėjami.  

17. Iki kokios datos galima patikslinti pateiktą Prašymą? 

Pateiktas Prašymas gali būti tikslinamas iki: 
— kitų kalendorinių metų, einančių po tų metų, už kuriuos nuo gautų pajamų prašoma 

pervesti sumokėto pajamų mokesčio dalį, birželio 30 d., kai pajamų mokesčio dalis skiriama 
vienerius metus,  

— iki kalendorinių metų, einančių po tikslinančiajame Prašyme nurodyto laikotarpio, 
kurio pajamų mokesčio dalis skiriama, pabaigos metų, birželio 30 d., kai pajamų mokesčio 
dalis buvo paskirta ilgiau nei vienerius metus. 

Pavyzdžiai 
1. Gyventojas 2024 m. kovo 4 d. pateikė Prašymą pervesti dalį pajamų mokesčio, 

sumokėto (mokėtino) nuo 2023 m. gautų pajamų. Nusprendęs patikslinti Prašymą 
(pavyzdžiui, pakeisti paramos gavėją ir / ar politinę organizaciją), patikslintą Prašymą jis 
pateikti gali iki 2024 m. birželio 30  dienos. 

2. Gyventojas 2020 m. balandžio 2 d. pateikė Prašymą pervesti dalį pajamų mokesčio, 
sumokėto (mokėtino) nuo 2019−2023 m. gautų (gautinų) pajamų. 2024 m. pradžioje jis 
nusprendė paremti kitą paramos gavėją. Siekdamas, kad 2024 m. pajamų mokesčio dalis nuo 
2023 m. gautų pajamų būtų pervesta kitam paramos gavėjui, patikslintą Prašymą gyventojas 
turėtų pateikti iki 2024 m. birželio 30 dienos.  

18. Kaip apskaičiuojama pervestina pajamų mokesčio suma? 

Pagal pateiktą Prašymą paramos gavėjui (išskyrus profesines sąjungas ir profesinių 
sąjungų susivienijimus) iki 1,2 procento pervestina pajamų mokesčio suma ir / ar politinei 
organizacijai iki 0,6 procento, ir / ar profesinei sąjungai (profesinių sąjungų susivienijimui) 
iki 0,6 procento pajamų mokesčio pervestina suma apskaičiuojama nuo:  

— gyventojo metinėje pajamų mokesčio deklaracijoje apskaičiuotos pajamų mokesčio 
sumos, pridėjus fiksuoto dydžio pajamų mokestį, sumokėtą įsigyjant verslo liudijimą, tačiau 
atėmus užsienio valstybėse sumokėto pajamų mokesčio sumą (kai gyventojas metinę pajamų 
mokesčio deklaraciją pateikė iki kito mokestinio laikotarpio gegužės 1 dienos);  

http://deklaravimas.vmi.lt/
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— nuo bendros mokestį išskaičiuojančio asmens išskaičiuoto pajamų mokesčio sumos 
(kai gyventojas metinės pajamų mokesčio deklaracijos nėra pateikęs ir neprivalo jos 
pateikti). 

Mokestinio patikrinimo metu apskaičiuota mokėtina pajamų mokesčio suma į 
pervestiną pajamų mokesčio sumą neįskaitoma. 

19. Kada paramos gavėjas ir / ar politinė organizacija gauna Prašyme nurodytą sumą? 

Pervestiną pajamų mokesčio sumą nuo paskutiniais praėjusiais kalendoriniais metais 
gyventojo pajamų mokesčio administratorius apskaičiuoja ir perveda paramos gavėjui ir / ar 
politinei organizacijai kitais kalendoriniais metais, laikotarpiu nuo liepos 1 d. iki lapkričio 
15 d.  

Pavyzdys 
Pajamų mokesčio suma, sumokėta nuo 2022 m. gyventojų gautų pajamų, pervedama 

2023 m., laikotarpiu nuo liepos 1 d. iki lapkričio 15 d., sumokėta nuo 2023 m. gautų pajamų 
― 2024 m., laikotarpiu nuo liepos 1 d. iki lapkričio 15 d. ir t. t. 

20. Kokiais atvejais paskirtoji pajamų mokesčio dalis nepervedama? 

Pajamų mokesčio dalis paramos gavėjui ar politinei organizacijai nepervedama, jeigu: 
— politinė organizacija kitų kalendorinių metų (einančių po tų metų, už kurį nuo gautų 

pajamų buvo paskirta pajamų mokesčio dalis) gegužės 1 d. arba pajamų mokesčio dalies 
pervedimo dieną turi pertvarkomo ar likviduojamo vieneto statusą, arba neatitinka nustatyto 
reikalavimo dėl politinės organizacijos narių skaičiaus;  

— paramos gavėjas (vienetas ar meno kūrėjas) 2024 m. gegužės 1 d. arba pajamų 
mokesčio dalies pervedimo dieną neturi paramos gavėjo statuso. Ši sąlyga netaikoma 
tradicinėms religinėms bendruomenėms, bendrijoms ir centrams, nes jiems nereikia įgyti 
paramos gavėjo statuso, taip pat Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų 
įstaigų ar organizacijų, kurios gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros 
ir paramos įstatymą, sąraše nurodytoms bendruomenėms, įstaigoms bei organizacijoms; 

— paramos gavėjas (išskyrus Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų 
įstaigų ar organizacijų, kurios gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros 
ir paramos įstatymą, sąraše nurodytas bendruomenes, įstaigas bei organizacijas) 2025 m. ir 
vėlesnių metų, einančių po ataskaitinių metų, gegužės 1 d. arba pajamų mokesčio sumos 
pervedimo dieną nėra įregistravęs nevyriausybinės organizacijos žymos Juridinių asmenų 
registre; 

— Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar organizacijų, 
kurios gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, 
sąraše nurodyta bendruomenė, įstaiga ar organizacija 2025 m. ir vėlesnių metų, einančių po 
ataskaitinių metų, gegužės 1 d. arba pajamų mokesčio sumos pervedimo dieną neatitinka 
įstatymų reikalavimų dėl nevyriausybinės organizacijos statuso;  

— nevyriausybinės organizacijos 2025 m. ir vėlesnių metų, einančių po ataskaitinių 
metų, gegužės 1 d. arba pajamų mokesčio sumos pervedimo dieną veikla yra sustabdyta ar 
apribota įstatymų nustatytais pagrindais; nevyriausybinei organizacijai taikomas turto areštas 
ir išieškojimas galėtų būti nukreiptas į lėšas, atitinkančias gyventojų paskirtą pajamų 
mokesčio dalį; nevyriausybinė organizacija yra likviduojama arba pradėtos nevyriausybinės 
organizacijos bankroto procedūros ir išieškojimas galėtų būti nukreiptas į lėšas, atitinkančias 
gyventojų paskirtą pajamų mokesčio dalį, arba nevyriausybinė organizacija teisės aktų 
nustatyta tvarka nėra pateikusi finansinių ataskaitų rinkinio, veiklos ataskaitos ir savo 
interneto svetainėje (jeigu ją turi) viešai neskelbia informacijos apie įgyvendinamus ar 
įgyvendintus projektus. 

Jeigu šios aplinkybės atsiranda arba paaiškėja jau pervedus lėšas, atitinkančias 
gyventojų paskirtą pajamų mokesčio dalį, ar dalį lėšų, pervedimas sustabdomas, o pervestų 
lėšų suma turi būti grąžinama į Valstybinės mokesčių inspekcijos biudžeto pajamų 
surenkamąją sąskaitą. Jeigu nurodytos aplinkybės išnyksta, nevyriausybinėms organizacijoms 
paskirtų sumų pervedimas atnaujinamas;  
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— profesinė sąjunga ir (ar) profesinės sąjungos susivienijimas, ir (ar) meno kūrėjas 
kalendorinių metų, einančių po ataskaitinių metų, gegužės 1 d. neturi paramos gavėjo statuso 
arba jo nebeturi pajamų mokesčio sumos pervedimo dieną; 

— gyventojas pagal GPMĮ privalėjo pateikti metinę pajamų mokesčio deklaraciją, 
tačiau jos nepateikė per šio įstatymo nustatytą terminą; 

— Prašymas pateikiamas po kitų kalendorinių metų (einančių po tų metų, už kurį nuo 
gautų pajamų skiriama pajamų mokesčio dalis) gegužės 1 dienos; 

— klaidingas ar nevisiškai užpildytas Prašymas nebuvo patikslintas iki atitinkamų 
kalendorinių metų birželio 30 dienos; 

— konkrečiam paramos gavėjui ar konkrečiai politinei organizacijai pervestina pajamų 
mokesčio suma už atitinkamus kalendorinius metus yra mažesnė kaip 3 (trys) eurai.  

21. Ar išieškomos per didelės pervestos pajamų mokesčio sumos? 

Paaiškėjus, kad paramos gavėjui ar politinei organizacijai ankstesniais metais buvo 
pervesta per didelė pajamų mokesčio suma, per didele pervesto pajamų mokesčio suma 
mažinama apskaičiuota pervestina suma. Jeigu paskutinių metų apskaičiuotos pervestinos 
pajamų mokesčio sumos nepakanka, tai ankstesniais metais per didelė pervesta mokesčio suma 
išieškoma iš paramos gavėjo ar politinės organizacijos įstatymų nustatyta tvarka.  

22. Ar bus papildomai pervesta pajamų mokesčio suma, jei paramos gavėjui ar politinei 
organizacijai buvo pervesta ne visa pajamų mokesčio suma? 

Jeigu paramos gavėjui ar politinei organizacijai ankstesniais kalendoriniais metais buvo 
pervesta ne visa pajamų mokesčio suma, tai papildomai apskaičiuota pajamų mokesčio suma 
pervedama kartu su pajamų mokesčio suma, kuri buvo paskirta nuo paskutiniais praėjusiais 
kalendoriniais metais gyventojų gautų pajamų. Jeigu nuo paskutiniais praėjusiais kalendoriniais 
metais gautų pajamų gyventojai nebuvo paskyrę pajamų mokesčio dalies, tai papildomai 
apskaičiuota pajamų mokesčio suma pervedama kitais kalendoriniais metais, einančiais po tų 
kalendorinių metų, kuriais buvo pervesta per maža pajamų mokesčio suma. 

Pavyzdys 

2023 m. paramos gavėjui (vienetui) nuo 2022 m. gyventojų gautų pajamų buvo 
pervesta per maža pajamų mokesčio suma. Ji pervedama 2024 m. kartu su gyventojų nuo 
2023 m. gautų pajamų paskirtąja pajamų mokesčio suma. Jeigu pajamų mokesčio dalis tam 
paramos gavėjui nuo 2023 m. gyventojų gautų pajamų nebuvo paskirta, tai per mažą 
pervestą pajamų mokesčio sumą mokesčių administratorius pervesti turi laikotarpiu nuo 
2024 m. liepos 1 d. iki lapkričio 15 d. 

23. Ar paramos gavėjai ir politinės organizacijos turi teisę gauti duomenis iš mokesčių 
administratoriaus apie jiems apskaičiuotas ir pervestas pajamų mokesčio sumas? 

Paramos gavėjai ir politinės organizacijos iš mokesčių administratoriaus turi teisę gauti 

duomenis apie bendras jiems apskaičiuotas ir pervestas pajamų mokesčio sumas, tačiau 

duomenys apie kiekvieną jį parėmusį gyventoją ir pagal jo Prašymą pervestą pajamų mokesčio 

sumą neteikiami.  

24. Ar pervedama pajamų mokesčio dalis politinei organizacijai, kuri yra ne pertvarkoma 
ar likviduojama, bet reorganizuojama? 

Teisės aktai nedraudžia pervesti pajamų mokesčio dalį reorganizuojamam vienetui. Todėl 

politinės organizacijos reorganizavimo atveju paskirta pajamų mokesčio dalis gali būti pervesta 

tos politinės organizacijos pareigų ir teisių perėmėjui, pateikusiam šių teisių perėmimą 

patvirtinančius dokumentus. 
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25. Ar pervedama pajamų mokesčio dalis paramos gavėjui (naujam vienetui), jei, 
pavyzdžiui, mokykla, kuriai paskirta parama, buvo reorganizuota — sujungta su kita 
mokykla? 

Naujajam vienetui reorganizavimo (sujungimo būdu) atveju pereina visos reorganizuotų 
vienetų teisės ir pareigos. Todėl parama naujajam vienetui yra pervedama, jeigu: 
1) reorganizuota mokykla, kuriai paskirta parama, turėjo paramos gavėjo statusą atitinkamų 
metų gegužės 1 d., 2) naujasis vienetas tokį statusą turi paramos pervedimo dieną (ne vėliau kaip 
lapkričio 15 d.). Jeigu bent viena iš sąlygų netenkinama, paramos pervedimas nevykdomas. 

Vienetų reorganizavimo atveju pareigų ir teisių perėmėjas, pageidaujantis gauti paramą, 
mokesčių administratoriui turi pateikti prašymą pervesti paramą ir teisių perėmimą 
patvirtinančius dokumentus. 

26. Kur skelbiami pervestos pajamų mokesčio dalies statistiniai duomenys? 

Pajamų mokesčio dalies gavėjų (juridinių asmenų, įskaitant politines organizacijas) ir jų 
gautų pajamų mokesčio sumų duomenys yra skelbiami VMI interneto svetainėje 
https://www.vmi.lt/evmi/paramos-statistika. 

27. Teisės aktai, reglamentuojantys paramos teikimą: 

— Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 34 straipsnis, 
— Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas, 
— Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 2011 m. gruodžio 30 d. įsakymas 

Nr. V- 265 „Dėl Užsienyje esančių lietuvių bendruomenių, kitų lietuviškų įstaigų ar organizacijų, 
kurios gali būti paramos gavėjais pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, sąrašo 
patvirtinimo“, 

— Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2023 m. lapkričio 17 d. įsakymas Nr. VA-84 „Dėl Dalies gyventojų pajamų mokesčio 
sumos pervedimo pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos 
gavėjams ir politinėms organizacijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

— Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 
viršininko 2003 m. vasario 7 d. įsakymas Nr. V-45 „Dėl Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį 
paramos gavėjams ir (arba) politinėms organizacijoms FR0512 formos užpildymo ir pateikimo 
taisyklių patvirtinimo“. 

_____________________________ 

https://www.vmi.lt/evmi/paramos-statistika

